



Łódź, dn. 19.02.2020

Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych
91-746 Łódź, ul. Ks. St. Staszica 1/3

Szanowni Państwo,

Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych to jedna z najprężniej działających organizacji pozarządowych w województwie łódzkim. Jesteśmy organizacją pożytku publicznego i nie prowadzimy działalności zarobkowej. Nasze działania skupione są na pomocy osobom wykluczonym społecznie (głównie z chorobami psychicznymi) poprzez organizację wsparcia w ich domu, pomoc dzienną i całodobową w Łodzi i okolicach.

W tym roku realizujemy bezprecedensowe przedsięwzięcie w naszej **30 letniej** historii. To dokończenie budowy innowacyjnego, przyjaznego Domu dla 100 osób chorujących psychicznie w Łodzi przy ul. Muncypalnej 4. Jest to szalenie potrzebne miejsce w naszym regionie, gdzie brakuje miejsc stałej opieki dla osób chorujących psychicznie, a średni czas oczekiwania na miejsce w DPS to 8 lat. Nasz dom będzie inny niż tradycyjne domy pomocy społecznej kojarzące się z odrapaną lamperią z farby olejnej oraz monotonnym stołówkowym jedzeniem.

Dlaczego nasz Dom będzie wyjątkowy?

Zapewniamy Mieszkańcom miejsca pracy

Mieszkańcy będą mieli możliwość podjęcia aktywności zawodowej. Zostaną utworzone 93 nowe miejsca pracy, w tym 38 etatów zostanie stworzonych dla osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi.

Pomoc w usamodzielnieniu się

Będziemy starali się podtrzymywać samodzielność tych mieszkańców, dla których nasz Dom będzie miejscem docelowym. Dla innych może on być tylko przystankiem. W przypadku poprawy stanu zdrowia będą mogli oni podjąć pracę, zamieszkać w mieszkaniu chronionym lub powrócić do domu.

Zdrowy tryb życia.

Zdrowy tryb życia to nasza pasja. Zdrowe posiłki bez białego cukru, przygotowane na miejscu, ze świeżych, lokalnych produktów. Mamy w tym doświadczenie, nasze uznane w regionie marki to ZAZ „Zdrowa Kuchnia” i „Stacja Zero”. Stawiamy również na sport i aktywność ruchową. Obok domu znajduje się wielofunkcyjne boisko, mamy w planach zajęcia z jogi, slow joggingu oraz wiele innych inspirujących aktywności.

Przestrzeń dostosowana do poziomu niepełnosprawności.

Dom będzie podzielony na kilka obszarów z infrastrukturą dostosowaną do potrzeb mieszkańców. Na pierwszym piętrze znajdą się specjalistyczne pokoje dla osób niezdolnych do samodzielnego poruszania się. Drugie piętro będzie przeznaczone dla osób bardziej samodzielnych. Będą one dbać o swoje pokoje, w miarę swoich potrzeb wychodzić z domu, niektóre z nich pracować.

Przyjazne miejsce.

Budynek położony jest w przepięknym, spokojnym i cichym miejscu, oddalonym od zgiełku i szumu oraz zatłoczonych ulic miasta. W otoczeniu pięknych terenów jak Las Popioły, Rudzka Góra, Stawy Stefańskiego czy rzeka Ner. Pokoje będą przypominały pomieszczenia domowe, będą estetycznie urządzone, bez typowo szpitalnych mebli. Każdy pokój będzie miał własną łazienkę.

Niestety koszt realizacji przedsięwzięcia okazał się niezwykle wysoki, na jego przeprowadzenie potrzeba nam aż 17 mln zł. W chwili obecnej borykamy się z trudnościami finansowymi, które uniemożliwiają nam dokończenie inwestycji. Dotychczas pozyskaliśmy znaczne fundusze z różnych źródeł m.in. z PFRON, UE. Jednak zebrane środki nie pokryją w całości kosztów inwestycji. Brakuje nam jeszcze 7 mln 700 tys. złotych

Prosimy o rozpowszechnianie informacji i wsparcie naszych działań. Wpłaty 1% podatku można dokonywać poprzez wpisanie w swoim zeznaniu podatkowym numeru KRS 0000138499 bądź na numer konta bankowego: Santander Bank Polska S.A. 86 1090 2705 0000 0006 7200 0141. Wkrótce planujemy również uruchomienie zbiórek internetowych, do udziału w których serdecznie zapraszamy.

Agneska Michalak